СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

  08   декабря  2016 года                                                                       № 63
Об утверждении Плана

работы Совета депутатов

МО Новосветское сельское

поселение на 2017 год
Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:
1.  Утвердить план работы Совета депутатов Новосветского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО Новосветское сельское поселение
3.  Решение вступает в силу с  01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО

Новосветское сельское поселение                                                   Л.Г. Слезовская

                                                                                                     Утверждено

Решением Совета депутатов

МО Новосветское сельское поселение

от 08.12.2016 года № 63
                                                                                       Глава МО

 Новосветское сельское поселение

 __________Л.Г.Слезовская

План работы
 Совета депутатов муниципального образования

Новосветского сельского поселения

на  2017 год
	№

п/п
	Дата и место

проведения
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за проведение

	1.
	26.01.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение.
· Об утверждении новой редакции «Об утверждении стоимости и требований услуг по гарантированным перечням услуг по погребению»

· Разное

	Л.Г. Слезовская

Ю.С.Полевикова

	2.
	26.01.2017 год
	Заседание комиссии по социальным вопросам

	Ю.С.Полевикова

	3.

	23.02.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· О проекте отчета об исполнении Бюджета Новосветского сельского поселения за 2016 год;
· Об утверждении Порядка предоставления льготы на пользование услугами бань;
· Разное

	Л.В.Бурковская
Ю.С.Полевикова

	4.
	23.02.2017 год
	Заседание комиссии по бюджету

	Л.В.Бурковская

	5.
	23.03.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11.11.2014г. №17 «О передаче Гатчинскому муниципальному району на 2017 год полномочий по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной ифраструктуры,тарифов,организаций,коммунального комплекса на подключение,надбавок к тарифам на товары и услуги организации коммунального комплекса,надбавок к ценам,тарифам для потребителей Новосветского сельского поселения.
· Об установлении размера платы на услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, арендаторов нежилых помещений и для собственников помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы на их общих собраний проживающего на территории Новосветского сельского поселения с 01.04.2017г.
· Об исполнении бюджета МО Новосветского сельского поселения за 2016 год.

· Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах не имеющих центрального отопления на 2017год,
· Разное

	С.А. Меркунов
Л.В.Бурковская

	6.
	23.03.2017 год
	Заседание комиссии по ЖКХ

	С.А. Меркунов

	7.
	22.03.2017 год
	Заседание комиссии по бюджету

	Л.В.Бурковская

	  8.
	20.04.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· Об утверждении перечня многоквартирных жилых домов для включения в план капитального ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов, на 2017 год;
· О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «Об установлении земельного налога на территории Новосветского сельского поселения на 2017 год»
· О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Новосветского сельского поселения на 2017 год»
· Разное

	Е.С. Герасимова
Л.В.Бурковская
С.А. Меркунов

	9.
	25.05.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· Об организации летней оздоровительной работы среди детей и подростков на территории МО Новосветского сельского поселения
· Об исполнении бюджета Новосветского сельского поселения за  1 квартал 2017год;

· Об итогах проведения месячника  и субботника по благоустройству населенных пунктов МО Новосветское сельское поселение;

· Разное

	Л.В.Бурковская
В.А. Скворцова
Ю.С.Полевикова

	10.
	22.06.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· Об установлении размера платы за жилое и нежилое помещения в многоквартирном доме для населения, проживающего на территории Новосветского сельского поселения с 01 июля 2017 года;
· О ходе подготовки объектов ЖКХ и жилищного фонда Новосветского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годы
· Об исполнении плана капитального ремонта имущества многоквартирных домов Новосветского сельского поселения за 2016 год;
· Об итогах отопительного сезона 2017-2018 годов на территории Новосветского сельского поселения;
· Разное

	Л.Г. Слезовская

Е.С. Герасимова

	11.
	24.08.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Новосветского сельского поселения « О бюджете Новосветского сельского поселения на 2017 год»;

· Разное

	Л.Г. Слезовская

Л,В.Бурковская

	12.
	21.09.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· Об исполнении бюджета Новосветского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года;

· О выполнении УК МУП ЖКХ «Сиверский» капитального ремонта жилого фонда на территории МО Новосветское сельское поселение в 2017 году;

· О передаче Гатчинскому муниципальному району на 2018 год полномочий по организации в границах Новосветского сельского поселения централизованного тепло-, газо, водоснабжения и водоотведения для населения;

· Об установлении земельного налога на территории Новосветского сельского поселения на 2018 год;

· Об установлении налога на имущество на территории Новосветского сельского поселения на 2018 год;

· Разное

	Л.Г. Слезовская

Л,В.Бурковская
Е.С. Герасимова

	13.
	26.10.2017 год

пос. Новый Свет,

администрация, каб. № 6

	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· О проекте  бюджета Новосветского сельского поселения  и назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2018 год;

· О передаче Контрольно-счетной палате ГМР полномочий контрольно-счетного органа Новосветского сельского поселения;
· О передаче Гатчинскому муниципальному району на 2018г. осуществления части полномочий по казначейскому исполнению бюджета Новосветского сельского поселения;

· О передаче Гатчинскому муниципальному району на 2018 год полномочий по организации в границах НСП централизованного тепло,газо,водоснабжения и водоотведения для населения;

· О передаче на 2018 год Гатчинскому муниципальному району полномочий по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной ифраструктуры,тарифов организации коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей
· Об установлении коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры, применяемого при расчете арендной платы за использование земельных участков на 2018 год;

· Об установлении базовой ставки арендной платы за нежилые помещения на территории НСП на 2018 год;

· Об установлении платы за найм для нанимателй жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда НСП на 2018 год.
· Разное.

	Л.Г. Слезовская

Л,В.Бурковская
В.В. Филиппова
Е.С. Герасимова

	14.
	26.10.2017 год
	Заседание комиссии по ЖКХ

	С.А. Меркунов

	15.
	23.11.2017 год
	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· О бюджете Новосветского сельского поселения на 2018 год;

· О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов НСП « О бюджете Новосветского сельского поселения на 2016 год»;
· О передаче на 2018 год ГМР осуществление полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для прибретения (строительства) жилья;

· О передаче Гатчинскому муниципальному району на 2018 год полномочий по организации в границах НСП централизованного тепло, газо, водоснабжения и водоотведения для населения;

· О передаче ГМР на 2017 год полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок в сфере бюджетных правоотношений

· О передаче ГМР на 2017 год по осуществлению муниципального жилищного контроля

· Разное.

	В.А. Скворцова

Л.В. Бурковская

	16.
	22.12.2017 год
	Заседание Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение

· Об утверждении тарифов на 2018 год для НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию» на оказание платных услуг
· Об утверждении Плана работы СД МО Новосветское сельское поселение на 2018 год;
· Разное.

	В.А. Скворцова

Ю.С.Полевикова

Секретарь Совета депутатов

МО Новосветское сельское поселение                                             М.В.Пендонен